1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESPECIALISTA FEDERAL EM
ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL E DE AGENTE FEDERAL DE EXECUÇÃO PENAL

EDITAL Nº 28 – DEPEN, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN), em razão de

problema no sistema de interposição de recursos, torna público que os recursos interpostos contra o
resultado provisório na investigação social até as 15 horas do dia 23 de dezembro de 2021 (horário oficial
de Brasília/DF) serão desconsiderados.

Torna pública, ainda, em razão do problema acima mencionado, a prorrogação do período para o
acesso aos motivos da não recomendação do candidato e para a interposição de recursos contra o
resultado provisório na investigação social, até as 18 horas do dia 25 de dezembro de 2021 (horário oficial
de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/depen_20, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA

DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL